Trụ sở Khối Nhà nước - Khu phố 2, thị trấn Vĩnh An, huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: (0251).3861114; Fax: (0251).3861114; Email: ubnd-vc@dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN VĨNH CỬU

––––––––––
Số:               /UBND

V/v phối hợp tuyên truyền
việc tiếp nhận 100% hồ sơ
Lý lịch tư pháp trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Vĩnh Cửu, ngày        tháng 3 năm 2024

                            Kính gửi:
                                        - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

                             - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn Vĩnh An.

Trên cơ sở Văn bản số 585/STP-XDPBPL ngày 22/02/2024 của Sở Tư
pháp tỉnh Đồng Nai về việc phối hợp tuyên truyền tiếp nhận 100% hồ sơ Lý lịch
tư pháp trực tuyến. Để tăng cường tuyên truyền, phổ biến thông tin đến người
dân, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân trong việc thực hiện thủ tục cấp Phiếu
lý lịch tư pháp, hạn chế việc đi lại nhằm tiết kiệm thời gian và chi phí. Chủ tịch
UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã,
thị trấn Vĩnh An thực hiện một số nội dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ,
công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị mình: “Kể từ ngày
01/02/2024, Sở Tư pháp thực hiện tiếp nhận 100% hồ sơ yêu cầu giải quyết thủ
tục hành chính cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên môi trường điện tử theo quy định,
không nhận trực tiếp, hồ sơ bản giấy qua dịch vụ bưu chính công ích”.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện trình chiếu trên màn hình tivi tại
Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của huyện; UBND các xã, thị trấn Vĩnh An
trình chiếu trên màn hình tivi tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã video
tuyên truyền được đăng tải trên Trang youtube “Phổ biến, giáo dục pháp luật
tỉnh Đồng Nai” theo đường dẫn
https://youtu.be/mUem9f3skME?si=ESpZ5p1Vmq6eVZzx.

Đồng thời dán Thông báo trên Bảng tin tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết
quả của huyện, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của UBND các xã, thị trấn Vĩnh
An với nội dung “Từ ngày 01/02/2024, Sở Tư pháp thực hiện tiếp nhận 100% hồ
sơ yêu cầu giải quyết thủ tục hành chính cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên môi
trường điện tử theo quy định - không nhận trực tiếp, hồ sơ bản giấy qua dịch vụ
bưu chính công ích. Người dân có thể liên hệ các điểm giao dịch của Bưu điện
(Bưu cục và Bưu điện văn hóa xã) gần nhất để được hỗ trợ hướng dẫn nộp hồ sơ
Lý lịch tư pháp trực tuyến và không cần trực tiếp đến Trung tâm Hành chính
công để nộp hồ sơ” kèm theo mã QR Danh sách các điểm giao dịch của Bưu
điện theo hình dưới đây:

https://youtu.be/mUem9f3skME?si=ESpZ5p1Vmq6eVZzx

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện tuyên truyền về việc Sở Tư pháp
thực hiện tiếp nhận 100% hồ sơ yêu cầu giải quyết thủ tục hành chính cấp Phiếu
lý lịch tư pháp trên môi trường điện tử từ ngày 01/02/2024 trên Trang Thông tin
điện tử của huyện, Bảng tin công cộng, màn hình Led, Bảng điện tử tại các điểm
công cộng trên địa bàn.

4. UBND các xã, thị trấn Vĩnh An tuyên truyền về việc Sở Tư pháp thực
hiện tiếp nhận 100% hồ sơ yêu cầu giải quyết thủ tục hành chính cấp Phiếu lý
lịch tư pháp trên môi trường điện tử từ ngày 01/02/2024 trên hệ thống loa truyền
thanh cơ sở, Trang Thông tin điện tử, Bảng tin công cộng, màn hình Led, Bảng
điện tử; mạng xã hội và các hình thức phù hợp khác; thực hiện chia sẻ rộng rãi
nội dung 02 bài viết trên Trang zalo (OA) Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai theo
đường dẫn sau: Xem tại đây và Xem tại đây. Đồng thời, hỗ trợ gửi một số hình
ảnh về công tác tuyên truyền trên địa bàn về Sở Tư pháp thông qua zalo số
0938554279 (bà Nguyễn Thị Thùy Trang - Chuyên viên Phòng Xây dựng và
Phổ biến, giáo dục pháp luật).

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch
Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn Vĩnh An nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT. UBND huyện;
- C, PVP.HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT, THVX.

                                                                                             Nguyễn Thị Dung

https://officialaccount.me/d?id=cf212121aa64433a1a75&pageId=3569998545145968834
https://officialaccount.me/d?id=cf212121aa64433a1a75&pageId=3569998545145968834
https://officialaccount.me/d?id=cf212121aa64433a1a75&pageId=3569998545145968834
https://officialaccount.me/d?id=cf212121aa64433a1a75&pageId=3569998545145968834
https://officialaccount.me/d?id=cf212121aa64433a1a75&pageId=3569998545145968834
https://officialaccount.me/d?id=4f62206dab2842761b39&pageId=3569998545145968834
https://officialaccount.me/d?id=4f62206dab2842761b39&pageId=3569998545145968834
https://officialaccount.me/d?id=4f62206dab2842761b39&pageId=3569998545145968834
https://officialaccount.me/d?id=4f62206dab2842761b39&pageId=3569998545145968834
https://officialaccount.me/d?id=4f62206dab2842761b39&pageId=3569998545145968834

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T16:02:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Anh Tuấn<tuanla.ubndvc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T07:30:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Dung<dungnt.ubndvc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T07:49:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T07:49:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T07:50:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!